
13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

С О Д Р Ж И Н А 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К за давање на согласност за 

формирање на паралелки со помалку од 24 ученика за учебната 2019/2020 година на ООУ 

“Дедо Иљо Малешевски” Берово………………………………………………………………… 

 

З А К Л У Ч О К за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 24 

ученика за учебната 2019/2020 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово.................... 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен Извештај 

за работа на OОУ “Дедо Иљо Малешевски’’ Берово за учебната 2018/2019 година................. 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен Извештај за работа на OОУ “Дедо Иљо 

Малешевски’’ Берово за учебната 2018/2019 година.................................................................... 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен 

Програма за работа на OОУ “Дедо Иљо Малешевски’’ Берово за учебната 2019/2020 

година................................................................................................................................................. 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен Програма за работа на OОУ “Дедо Иљо 

Малешевски’’ Берово за учебната 2019/2020 година.................................................................... 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на претставник на 

Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово........................................................ 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на претставник на Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово........................................................................................................................ 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен 

Програма за работа на OОУ “Никола Петров Русински’’с.Русиново, Берово за учебната 

2019/2020 година............................................................................................................................... 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен Програма за работа на OОУ “Никола Петров 

Русински’’с.Русиново, Берово за учебната 2019/2020 година...................................................... 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на претставник на 

Училишен одбор на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово................................ 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на претставник на Училишен одбор на ООУ “Никола 

Петров Русински” с.Русиново, Берово............................................................................................ 

ИЗЛЕГУВА ПО 

ПОТРЕБА 

13.09.2019 

БРОЈ  22 
ПРИМЕРОКОТ Е БЕСПЛАТЕН 

СЛУЖБЕН   ГЛАСНИК 

НА ОПШТИНА  БЕРОВО 



13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 

 

 

 

2 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен извештај 

за работа на ОЈУДГ  “23-ти Август” Берово за периодот 2018/2019 година.............................. 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен извештај за работа на ОЈУДГ  “23-ти Август” 

Берово за периодот 2018/2019 година............................................................................................ 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишна 

Програма за работа на ОЈУДГ  “23-ти Август” Берово за периодот 2019/2020 година............. 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишна Програма за работа на ОЈУДГ  “23-ти Август” 

Берово за периодот 2019/2020 година............................................................................................. 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен Извештај 

за работа на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2018/2019 година................................................ 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен Извештај за работа на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово за 2018/2019 година............................................................................................................. 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишна програма 

за работа на ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2019/2020 година................................................ 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишна програма за работа на ОСУ “Ацо Русковски” 

Берово за 2019/2020 година.............................................................................................................. 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К за давање согласност на Одлука за 

собирање смет на туристичките населби Беровско Езеро и Абланица....................................... 

 

З А К Л У Ч О К за давање согласност на Одлука за собирање смет на туристичките 

населби Беровско Езеро и Абланица............................................................................................... 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К за давање согласност на Одлука за 

собирање смет на месноста викана Суви Лаки.............................................................................. 

 

З А К Л У Ч О К за давање согласност на Одлука за собирање смет на месноста викана 

Суви Лаки........................................................................................................................................... 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К за давање согласност на Одлука за 

собирање смет во с.Двориште.......................................................................................................... 

 

З А К Л У Ч О К за давање согласност на Одлука за собирање смет во с.Двориште................ 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за разрешување членови на 

Управниот одбор на ЈПКР „Услуга“ Берово.................................................................................. 

 

Р Е Ш Е Н И Е за разрешување членови на Управниот одбор на ЈПКР „Услуга“ Берово........ 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за именување на членови на 

Управниот одбор на ЈПКР „Услуга“ Берово.................................................................................. 

 

Р Е Ш Е Н И Е за именување на членови на Управниот одбор на ЈПКР „Услуга“ Берово....... 

 



13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 

 

 

 

3 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за давање на користење на движна 

ствар – Универзален ровокопач на ЈПКР “Услуга” Берово.......................................................... 

 

О Д Л У К А за давање на користење на движна ствар – Универзален ровокопач на ЈПКР 

“Услуга” Берово................................................................................................................................ 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за пренесување во сопственост и 

владение на движна ствар – специјално возило за собирање на отпад на ЈПКР “Услуга” 

Берово................................................................................................................................................. 

 

О Д Л У К А за пренесување во сопственост и владение на движна ствар – специјално 

возило за собирање на отпад на ЈПКР “Услуга” Берово............................................................... 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за изменување на Образец B1 Развојна 

Програма за Заштита на жителите од една планина долж две реки од Заклучокот за 

донесување на План на програми за развој на Општина Берово за 2019-2021 година Бр.09-

3650/1 од 06.11.2018 година............................................................................................................. 

 

О Д Л У К А за изменување на Образец B1 Развојна Програма за Заштита на жителите од 

една планина долж две реки од Заклучокот за донесување на План на програми за развој на 

Општина Берово за 2019-2021 година Бр.09-3650/1 од 06.11.2018 година................................. 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален 

извештај за извршувањето на буџетот за Општина Берово за извештајниот период 

(кумулативно) за квартал од 01.01.2019 година до 30.06.2019 година (втор квартал)............... 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за извршувањето на буџетот за  

Општина Берово за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 01.01.2019 година до 

30.06.2019 година (втор квартал)..................................................................................................... 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на 

„Урбанистички план за село Ратево” во однос на легализација на објекти надвор од 

дефинираниот опфат на планот на КП 4959, КО Ратево, локалитет Сливница, по барање на 

Весела Аспровска………………………………………………………………………………….. 

 

О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на „Урбанистички план за село Ратево” во 

однос на легализација на објекти надвор од дефинираниот опфат на планот на КП 4959, КО 

Ратево, локалитет Сливница, по барање на Весела Аспровска.................................................... 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за донесување на Стратегија за родова 

еднаквост на регионот Делчево, Берово и Пехчево за период 2020 – 2022 година.................... 

 

О Д Л У К А за донесување на Стратегија за родова еднаквост на регионот Делчево, Берово 

и Пехчево за период 2020 – 2022 година........................................................................................ 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за донесување на Акциски План на 

Општина Берово за имплементација на Регионалната стратегија за родова еднаквост за 

општините Делчево, Берово и Пехчево за периодот 2020- 2022 година..................................... 

 

О Д Л У К А за донесување на Акциски План на Општина Берово за имплементација на 

Регионалната стратегија за родова еднаквост за општините Делчево, Берово и Пехчево за 

периодот 2020- 2022 година............................................................................................................. 

 



13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 

 

 

 

4 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за престанок и давање на времено 

користење без надомест на недвижни ствари - простории во зграда на објект – поранешен 

Партизан Берово................................................................................................................................ 

 

О Д Л У К А за престанок и давање на времено користење без надомест на недвижни 

ствари - простории во зграда на објект – поранешен Партизан Берово...................................... 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2019 година на Кристијан Димовски....................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од  Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

на Кристијан Димовски.................................................................................................................... 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот 

на Општина Берово за 2019 година на Зоран Прачковски............................................................ 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од  Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

на Зоран Прачковски......................................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од  Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

на Горан Алаѓозовски....................................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од  Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

на Елмер Дестановски....................................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од  Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

на Соња Чамевска.............................................................................................................................. 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од  Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

на Бранко Бошнаковски.................................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од  Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

на Горан Стоименовски.................................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од  Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

на Зоран Прачковски......................................................................................................................... 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од  Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

на Лупчо Пандурски......................................................................................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 

 

 

 

5 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 24 ученика за учебната 

2019/2020 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 24 ученика за учебната 2019/2020 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” 

Берово,  Бр.09-3280/1, што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 13.09.2019 година. 

 

Бр.08-3311/1                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник 

на Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина 

Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр. 13/02, 18/07, 30/08,  20/10 и 20/19) и 

член 53 од Законот за основното образование (“Службен Весник на Република Северна 

Македонија” бр.161/19), а во врска со Барањето на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово, 

Бр.03-304/3 од 30.08.2019 година, примено во Општина Берово со Бр.09-3135/1 од 

02.09.2019 година, Советот на Општина Берово на 24-тата седница одржана на 13.09.2019 

година донесе: 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност за формирање на паралелки со помалку од 24 ученика за учебната 

2019/2020 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност за формирање на паралелки со 

помалку од 24 ученика за учебната 2019/2020 година на ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово. 

 

2. Составен дел на оваа согласност е табеларен приказ на паралелки, доставен од 

страна на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово Бр.03-304/4 од 30.08.2019 година. 

 

3. Со влегување во сила на овој Заклучок престанува да важи Заклучокот за давање на 

согласност за формирање на паралелки со помалку од 24 ученика за учебната 

2019/2020 година на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово Бр.09-2460/1, што 

Советот на Општина Берово го донесе на ден 12.07.2019 година, со прилог 

табеларен приказ на паралелки Бр.03-304/1 од 01.07.2019 година. 

 

4. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен Гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3280/1                                                                           Совет на Општина Берово 

13.09.2019 година                                                                                 Претседател 

Б е р о в о                                                                                       Jован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работа на 

 OОУ “Дедо Иљо Малешевски’’ Берово за учебната 2018/2019 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен Извештај за работа на OОУ “Дедо 

Иљо Малешевски’’ Берово за учебната 2018/2019 година,  Бр.09-3289/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 13.09.2019 година. 

 

Бр.08-3311/2                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19) ,  а во врска со член 108 став 1 

алинеа 2 од Законот за основното образование („Сл.весник на РСМ“ бр.161/19), Советот на 

Општина Берово на 24-тата седница одржана на  13.09.2019 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работа на 

 OОУ “Дедо Иљо Малешевски’’ Берово за учебната 2018/2019 година 

 

1. Се усвојува Годишниот Извештај за работа на OОУ “Дедо Иљо Малешевски’’  

Берово за учебната 2018/2019 година, Бр.01-350/1 од 29.08.2019 година 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-3289/1                                                                         Совет на Општина Берово 

13.09.2019 година                                                                             Претседател 

Б е р о в о                                                                                    Јован Матеничарски с.р. 

 

 

 

 



13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Програма за работа на 

 OОУ “Дедо Иљо Малешевски’’ Берово за учебната 2019/2020 година 

 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен Програма за работа на OОУ “Дедо 

Иљо Малешевски’’ Берово за учебната 2019/2020 година,  Бр.09-3290/1, што Советот на 

Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 13.09.2019 година. 

 

 

 

Бр.08-3311/3                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19) ,  а во врска со член 108 став 1 

алинеа 2 од Законот за основното образование („Сл.весник на РСМ“ бр.161/19), Советот на 

Општина Берово на 24-тата седница одржана на  13.09.2019 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Програма за работа на 

 OОУ “Дедо Иљо Малешевски’’ Берово за учебната 2019/2020 година 

 

 

1. Се усвојува Годишна Програма за работа на OОУ “Дедо Иљо Малешевски’’  

Берово за учебната 2019/2020 година, Бр.01-351/1 од 29.08.2019 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3290/1                                                                         Совет на Општина Берово 

13.09.2019 година                                                                             Претседател 

Б е р о в о                                                                                    Јован Матеничарски с.р. 

 

 

 

 



13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на претставник на 

 Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на претставник на Училишен одбор на ООУ 

“Дедо Иљо Малешевски” Берово,  Бр.09-3291/1, што Советот на Општина Берово го донесе 

на седницата што се одржа на 13.09.2019 година. 

 

 

Бр.08-3311/4                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 106 став 2 од Закон за основното образование („Сл.Весник на Република 

Северна Македонија“ бр.161/19) и член 19 став 2 точка 28 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), а во врска со 

Известувањето на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово Бр.03-336/1 од 21.08.2019 година, 

примено во Општина Берово под број 09- 2983/1 од 21.08.2013 година, Советот на 

Општина Берово на седницата одржана на 13.09.2019 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на претставник на 

 Училишен одбор на ООУ “Дедо Иљо Малешевски” Берово 

 

 

1. Од преставник на Општина Берово во Училишниот одбор на ООУ “Дедо Иљо 

Малешевски” Берово се разрешува : 

 

- Марија Младеновиќ Распашковска. 

 

2. Ова Решение е составен дел на Решението Бр.09-529/1 од 14.03.2017 година и  

Решението Бр.09-768/1 од 02.03.2018 година. 

 

3. Ова Решение влегува во сила со донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3291/1                                                                           Совет на Општина Берово 

13.09.2019 година                                                                               Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Joван Матеничарски с.р. 

 



13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Програма за работа на 

 OОУ “Никола Петров Русински’’с.Русиново, Берово за учебната 2019/2020 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен Програма за работа на OОУ 

“Никола Петров Русински’’с.Русиново, Берово за учебната 2019/2020 година,  Бр.09-

3292/1, што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се одржа на 

13.09.2019 година. 

 

 

Бр.08-3311/5                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10) ,  а во врска со член 108 став 1 алинеа 2 од 

Законот за основното образование („Сл.весник на РСМ“ бр.161/19), Советот на Општина 

Берово на 24-тата седница одржана на  13.09.2019 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Програма за работа на 

 OОУ “Никола Петров Русински’’с.Русиново, Берово за учебната 2019/2020 година 

 

 

1. Се усвојува Годишна Програма за работа на OОУ “Никола Петров 

Русински’’с.Русиново, Берово за учебната 2019/2020 година, Бр.01-101/1 од 

26.08.2019 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-3292/1                                                                         Совет на Општина Берово 

13.09.2019 година                                                                             Претседател 

Б е р о в о                                                                                    Јован Матеничарски с.р. 

 

 

 



13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на претставник на 

 Училишен одбор на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување на претставник на Училишен одбор на ООУ 

“Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово,  Бр.09-3293/1, што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 13.09.2019 година. 

 

 

Бр.08-3311/6                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 106 став 2 од Закон за основното образование („Сл.Весник на Република 

Северна Македонија“ бр.161/19) и член 19 став 2 точка 28 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на 

Општина Берово на 24-тата Седница одржана на ден 13.09.2019 година донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување на претставник на 

 Училишен одбор на ООУ “Никола Петров Русински” с.Русиново, Берово 

 

 

1. Од преставник на Општина Берово во Училишниот одбор на ООУ “Никола Петров 

Русински” с.Русиново, Берово се разрешува : 

 

- Валентина Белчовска. 

 

2. Ова Решение е составен дел на Решението  Бр. 09-530/1 од 14.03.2017 година и  

Решението  Бр.09-3218/1 од 27.12.2017 година. 

 

 

3. Ова Решение влегува во сила со донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-3293/1                                                                          Совет на Општина Берово 

13.09.2019 година                                                                               Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Joван Матеничарски с.р. 

 



13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен извештај за работа на 

ОЈУДГ  “23-ти Август” Берово за периодот 2018/2019 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен извештај за работа на ОЈУДГ  “23-

ти Август” Берово за периодот 2018/2019 година,  Бр.09-3294/1, што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 13.09.2019 година. 

 

 

Бр.08-3311/7                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19) и член 116 став 1 алинеа 2 од 

Законот за заштита на децата (“Службен Весник на Република Македонија” 

бр.23/2013....21/2018), Советот на Општина Берово на 24-тата седница одржана на 

13.09.2019 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен извештај за работа на  

ОЈУДГ  “23-ти Август” Берово за периодот 2018/2019 година 

 

 

 

1. Се усвојува Годишниот извештај за работа на ОЈУДГ “23-ти  Август”Берово за 

периодот 2018/2019 година, Бр.01-204/1 од 06.09.2019 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-3294/1                                                                         Совет на Општина Берово 

13.09.2019 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                    Јован Матеничарски с.р. 

 

 



13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за работа на  

ОЈУДГ  “23-ти Август” Берово за периодот 2019/2020 година 

 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишна Програма за работа на ОЈУДГ  “23-

ти Август” Берово за периодот 2019/2020 година,  Бр.09-3295/1, што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 13.09.2019 година. 

 

 

Бр.08-3311/8                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19) и член 116 став 1 алинеа 2 од 

Законот за заштита на децата (“Службен Весник на Република Македонија” 

бр.23/2013....21/2018), Советот на Општина Берово на 24-тата седница одржана на 

13.09.2019 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишна Програма за работа на  

ОЈУДГ  “23-ти Август” Берово за периодот 2019/2020 година 

 

 

 

1. Се усвојува Годишна Програма за работа на ОЈУДГ “23-ти  Август”Берово за 

периодот 2019/2020 година, Бр.01-206/1 од 06.09.2019 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-3295/1                                                                         Совет на Општина Берово 

13.09.2019 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                    Јован Матеничарски с.р. 



13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен Извештај за работа на  

ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2018/2019 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен Извештај за работа на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово за 2018/2019 година,  Бр.09-3296/1, што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 13.09.2019 година. 

 

 

Бр.08-3311/9                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10) , а во врска со член 89-а став 1 алинеја 2 

од Законот за средното образование (“Службен Весник на Република Македонија” 

Бр.44/1995....64/2018), Советот на Општина Берово на 24-тата седница одржана на 

13.09.2019 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишен Извештај за работа на  

ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2018/2019 година 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Годишниот Извештај за работа на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово за 2018/2019 година, Бр.02-462/1 од 30.08.2019 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-3296/1                                                                         Совет на Општина Берово 

13.09.2019 година                                                                             Претседател 

Б е р о в о                                                                                  Јован Матеничарски с.р. 

 



13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишна програма за работа на  

ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2019/2020 година 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишна програма за работа на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово за 2019/2020 година,  Бр.09-3297/1, што Советот на Општина Берово го 

донесе на седницата што се одржа на 13.09.2019 година. 

 

Бр.08-3311/10                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19) , а во врска со член 29 став 5 и 

став 6 од Законот за средното образование (“Службен Весник на Република Македонија” 

Бр.44/1995....64/2018), Советот на Општина Берово на 24-тата седница одржана на 

13.09.2019 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на  

Годишна програма за работа на  

ОСУ “Ацо Русковски” Берово за 2019/2020 година 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово ја усвои Годишната Програма за работа на ОСУ “Ацо 

Русковски” Берово за 2019/2020 година, Бр.02-461/1 од 30.08.2019 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

Бр.09-3297/1                                                                         Совет на Општина Берово 

13.09.2019 година                                                                           Претседател 

Б е р о в о                                                                                  Јован Матеничарски с.р. 

 



13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање согласност на  

Одлука за собирање смет на туристичките населби Беровско Езеро и Абланица 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање согласност на Одлука за собирање смет на 

туристичките населби Беровско Езеро и Абланица,  Бр.09-3298/1, што Советот на Општина 

Берово го донесе на седницата што се одржа на 13.09.2019 година. 

 

 

Бр.08-3311/11                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

  

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 

24-тата седница одржана на 13.09.2019 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање согласност на  

Одлука за собирање смет на туристичките населби Беровско Езеро и Абланица 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност на Одлуката за собирање смет на 

туристичките населби Беровско Езеро и Абланица, Бр.02-604/1 од 06.09.2019 

година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

 

Бр.09-3298/1                                                                           Совет на Општина Берово 

13.09.2019 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Јован Матеничарски с.р. 

 

 



13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање согласност на  

Одлука за собирање смет на месноста викана Суви Лаки 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање согласност на Одлука за собирање смет на месноста 

викана Суви Лаки,  Бр.09-3299/1, што Советот на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 13.09.2019 година. 

 

 

Бр.08-3311/12                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 

24-тата седница одржана на 13.09.2019 година донесе: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање согласност на  

Одлука за собирање смет на месноста викана Суви Лаки 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност на Одлуката за собирање смет  на 

месноста викана Суви Лаки, Бр.02-603/1 од 06.09.2019 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

 

Бр.09-3299/1                                                                           Совет на Општина Берово 

13.09.2019 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Јован Матеничарски с.р. 

 



13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање согласност на  

Одлука за собирање смет во с.Двориште 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање согласност на Одлука за собирање смет во 

с.Двориште,  Бр.09-3300/1, што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 13.09.2019 година. 

 

 

 

Бр.08-3311/13                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

  

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник 

на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 

24-тата седница одржана на 13.09.2019 година донесе: 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за давање согласност на  

Одлука за собирање смет во с.Двориште 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност на Одлуката за собирање смет  во 

с.Двориште, Бр.02-605/1 од 06.09.2019 година. 

 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3300/1                                                                           Совет на Општина Берово 

13.09.2019 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                     Јован Матеничарски с.р. 

 

 

 

 



13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување членови на Управниот одбор 

на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за разрешување членови на Управниот одбор на ЈПКР „Услуга“ 

Берово,  Бр.09-3301/1, што Советот на Општина Берово го донесе на седницата што се 

одржа на 13.09.2019 година. 

 

 

Бр.08-3311/14                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96………….35/19) и член 19 став 2 точка 28 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на 

Општина Берово на 24-тата седница одржана на  13.09.2019 година, донесе: 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување членови на Управниот одбор 

на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

 

1. Од членови на Управниот одбор на ЈПКР „Услуга“Берово се разрешуваат: 

 

- Емилија Галабовска Биљарска; 

- Лидија Цикарска; 

- Гоце Милошовски; 

- Дарко Вакански; 

- Габриела Мачевска. 

 

 

2. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3301/1                                                                         Совет на Општина Берово 

13.09.2019 година                                                                            Претседател 

  Б е р о в о                                                                                 Јован Матеничарски с.р. 

 



13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на членови на Управниот одбор 

на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за именување на членови на Управниот одбор на ЈПКР 

„Услуга“ Берово,  Бр.09-3302/1, што Советот на Општина Берово го донесе на седницата 

што се одржа на 13.09.2019 година. 

 

Бр.08-3311/15                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 17 од Законот за јавните претпријатија („Сл.весник на РМ“ 

бр.38/96………….35/19) и член 19 став 2 точка 28 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на 

Општина Берово на 24-тата седница одржана на 13.09.2019 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за именување на членови на Управниот одбор 

на ЈПКР „Услуга“ Берово 

 

1. За членови на Управниот одбор на ЈПКР „Услуга“Берово се именуваат: 

- Тони Кацарски; 

- Дејан Пецовски; 

- Душанка Паговска; 

- Марија Умленска; 

- Тања Брашнарска Сирачевска. 

 

2. Именуваните лица од член 2 на ова Решение е потребно во разумен рок, а пред 

почетокот на првата седница на Управен одбор на ЈПКР “Услуга” Берово на која ќе 

присуствуваат, до Општина Берово да достават доказ дека лицето е: 

 

- е државјанин на Република Македонија, 

- има стекнати најмалку 240 кредити според ЕКТС или завршен VII/1степен 

образование, 

- во моментот на именувањето со правосилна судска пресуда не му е изречена казна 

или прекршочна санкција забрана за вршење на професија, дејност или должност и 

- има минимум три години работно искуство. 

 

3. Ова Решение влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово”. 

 

Бр.09-3302/1                                                                         Совет на Општина Берово 

13.09.2019 година                                                                            Претседател 

  Б е р о в о                                                                                 Јован Матеничарски с.р. 

 



13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 

и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 

18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово донесува: 

 

                                                              З  А К  Л  У  Ч  О  К 

                                                                за  објавување на 

О Д Л У К А 

за давање на користење на движна ствар – 

Универзален ровокопач на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на користење на движна ствар –Универзален ровокопач на 

ЈПКР “Услуга” Берово,  Бр.09-3303/1, што Советот на Општина Берово ja донесе на седницата што 

се одржа на 13.09.2019 година. 

 

Бр.08-3311/16                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на 

Република Македонија” бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19) Советот на Општина 

Берово на 24-тата Седница одржана на 13.09.2019 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на користење на движна ствар – 

Универзален ровокопач на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава на користење движна ствар – Универзален Ровокопач – 

натоварувач со придружна опрема (хидрауличен чекан и даска за снег) од марката 

HIDROMEK, модел НМК 102В, година на производство 2019, број на мотор 

NM75621U316803D, број на шасија НМК102ВКТ2В063876, сила на мотор (kw) 74.5 

на ЈПКР “Услуга” Берово. 

Член 2 

Движната ствар опишана во член 1 на оваа Одлука е дадена на трајно користење без 

надомест на Општина Берово со Одлука на Владата на Република Северна 

Македонија Бр.45-3279/1 од 21.05.2019 година, објавена во “Службен Весник на 

РСМ” бр.106 од 27.05.2019 година и Договор за престанок и давање на трајно 

користење на движна ствар Бр.03-4715/1 од 31.05.2019 година, односно Бр.03-1889/1 

од 31.05.2019 година, склучен помеѓу Министерството за финансии и Општина 

Берово. 

Член 3 

Се овластуваат Градоначалникот на општина Берово и Директорот на ЈПКР 

“Услуга” Берово да склучат Договор за регулирање на правата и обврските за 

користење на движната ствар, согласно Меморандум за соработка склучен помеѓу 

Општина Берово со Бр.03-539/2 од 13.02.2019 година, Општина Пехчево со Бр.09-

225/1 од 13.02.2019 година и Општина Виница со Бр.10-187 од 13.02.2019 година и 

Финансиски План за трошоци за ефикасно функционирање, заведен во Општина 

Берово со Бр.05-539/4 од 13.02.2019 година, во Општина Пехчево со Бр.09-230/1 од 

13.02.2019 година и во Општина Виница со Бр.10-187/2 од 13.02.2019 година. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник на 

Општина Берово”. 

 

Бр.09-3303 /1                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО 

13.09.2019 година                                                             Претседател 

Берово                                                                       Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за пренесување во сопственост и владение на движна ствар –  

специјално возило за собирање на отпад  

на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за пренесување во сопственост и владение на движна ствар – 

специјално возило за собирање на отпад на ЈПКР “Услуга” Берово,  Бр.09-3304/1, што 

Советот на Општина Берово ja донесе на седницата што се одржа на 13.09.2019 година. 

 

Бр.08-3311/17                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник 

на Република Македонија’’ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 32 од Статутот на Општина 

Берово („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), а во 

врска со  З А К Л У Ч О К на Советот на Општина Берово Бр.09-2466/1 од 12.07.2019 

година за давање согласност на Заклучок на Управен одбор при ЈПКР “Услуга” Берово за 

отпочнување на постапка за јавна набавка од страна на општина Берово за набавка на 

специјално возило за собирање на смет за потребите на ЈПКР “Услуга” Берово, Советот на 

Општина Берово на 24-тата седница одржана на 13.09.2019 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за пренесување во сопственост и владение на движна ствар –  

специјално возило за собирање на отпад  

на ЈПКР “Услуга” Берово 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се пренесува во сопственост и владение на ЈПКР “Услуга” Берово, 

движна ствар - специјално возило за собирање на отпад со следните карактеристики: 

 

Марка: MERCEDES - BENZ 

Категорија и вид на возило: N3 – Товарно 

Година на производство: 2004 

Боја: бела 

Идентификационен број на возило: WDB9702731K921510 

Број на мотор: 906.916-00-389634, 

 

набавено од страна на Општина Берово преку постапка за јавна набавка и склучен 

Договор Бр.10-2801/3 од 16.08.2019 година со економскиот оператор Декор ДООЕЛ 

Струга, со вкупната вредост од 1.498.600,00 (еден милион четиристотини деведесет и осум 

илјади и шестотини денари) со вклучен ДДВ. 

 

Член 2 

 Движната ствар од член 1 на оваа Одлука се пренесува во сопственост и владение  

на ЈПКР “Услуга” Берово за обавување на регистрираната дејност. 
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Член 3 

 Движната ствар од член 1 на оваа Одлука, ЈПКР „Услуга“ Берово е должен да ја 

воведе во својата книговодствена евиденција. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука преставува правен основ за пријавување и регистрирање на возилото 

на име на ЈПКР „Услуга“ Берово, пред надлежните институции. 

 

Член 5 

Се овластуваат Градоначалникот на Општина Берово и Директорот на ЈПКР 

“Услуга” Берово врз основа на оваа Одлука да склучат Договор за пренос на правото на 

сопственост на предметната движна ствар. 

 

Член 6 

 За превземените активности по оваа Одлука, ЈПКР “Услуга” Берово е должна да ја 

извести Општина Берово во рок од 30 (триесет) дена од денот на донесувањето на истата. 

 

Член 7 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во  „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-3304/1                                                                          Совет на Општина Берово 

13.09.2019 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                      Јован Матеничарски с.р. 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за изменување на Образец B1 Развојна Програма  

за Заштита на жителите од една планина долж две реки  

од Заклучокот за донесување на План на програми за развој на Општина Берово за 2019-

2021 година Бр.09-3650/1 од 06.11.2018 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за изменување на Образец B1 Развојна Програма за Заштита на 

жителите од една планина долж две реки од Заклучокот за донесување на План на 

програми за развој на Општина Берово за 2019-2021 година Бр.09-3650/1 од 06.11.2018 

година,  Бр.09-3305/1, што Советот на Општина Берово ja донесе на седницата што се 

одржа на 13.09.2019 година. 

 

 

 

Бр.08-3311/18                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/2002), член 19 став 2 

точка 44 („Службен гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08,  

20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 24-тата седница одржана на 

13.09.2019  година донесе: 

О Д Л У К А 

за изменување на Образец B1 Развојна Програма  

за Заштита на жителите од една планина долж две реки  

од Заклучокот за донесување на План на програми за развој на Општина 

Берово за 2019-2021 година Бр.09-3650/1 од 06.11.2018 година 

 

Член 1 

Образец В1 Развојна Програма за заштита на жителите од една планина долж две 

реки, Бр.19-3480/1 од 19.10.2018 година, кој е составен дел на З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

О Т за донесување на План на програми за развој на Општина Берово за 2019-2021 

година Бр.09-3650/1 од 06.11.2018 година се менува со Образец В1 Развојна 

Програма за заштита на жителите од една планина долж две реки Бр.19-3187/1 од 

05.09.2019 година. 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3305/1                                                                 Совет на Општина Берово 

16.09.2019 година                                                                   Претседател 

Б е р о в о                                                                          Јован Матеничарски с.р. 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за извршувањето на буџетот за  

Општина Берово за извештајниот период (кумулативно)  

за квартал од 01.01.2019 година до 30.06.2019 година 

(втор квартал) 

 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Квартален извештај за извршувањето на 

буџетот за  Општина Берово за извештајниот период (кумулативно) за квартал од 

01.01.2019 година до 30.06.2019 година (втор квартал),  Бр.09-3306/1, што Советот на 

Општина Берово ja донесе на седницата што се одржа на 13.09.2019 година. 

 

 

Бр.08-3311/19                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 

Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 30/08 и 20/10) , Советот на Општина Берово на 24-тата 

седница одржана на 13.09.2019 година донесе: 

 

 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Квартален извештај за извршувањето на буџетот за  

Општина Берово за извештајниот период (кумулативно)  

за квартал од 01.01.2019 година до 30.06.2019 година 

(втор квартал) 

 

 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои Корегираниот Квартален  извештај за 

извршувањето на буџетот за Општина Берово за извештајниот период 

(кумулативно) за квартал 01.01.2019 година до 30.06.2019 година (втор квартал). 

 

 

2. Со влегување во сила на овој Заклучок престанува да важи Заклучокот Бр. Бр.09-

3002/1 од 22.08.2019 година. 

 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

 

 

 

Бр.09-3306/1                                                                             Совет на Општина Берово 

13.09.2019 година                                                                                Претседател 

Б е р о в о                                                                                       Jован Матеничарски с.р. 

 



13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 

 

 

 

27 

 



13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 

 

 

 

28 

            

 
 



13.09.2019 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 22  стр. 

 

 

 

29 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на „Урбанистички план за село Ратево” 

во однос на легализација на објекти надвор од дефинираниот опфат на планот на КП 4959, 

КО Ратево, локалитет Сливница,  

по барање на Весела Аспровска 

 

Се објавува О   Д   Л   У   К   А За усогласување на намените на „Урбанистички план за 

село Ратево” во однос на легализација на објекти надвор од дефинираниот опфат на 

планотна КП 4959, КО Ратево, локалитет Сливница, по барање на Весела АспровскаБр.09-

3307/1, што Советот на Општина Берово ja донесе на седницата што се одржа на 13.09.2019 

година. 

 

Бр.08-3311/20                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 
Совет на Општина Берово 

 
 

Врз основа на член 10, став 4 од Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти („Сл.весник на РМ“ бр. 23/11, 54/11 и 155/12), член 22 ст.1 т.1 од 
Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02), и член 19, став 2, точка 7, 
од  Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на О.Берово“ бр. 13/02 и 18/07), Советот 

на Општина Берово на 24-тата седница одржана на ден 13.09.2019  год, донесува:  

 
О   Д   Л   У   К   А 

За усогласување на намените на „Урбанистички план за село Ратево”  
во однос на легализација на објекти надвор од дефинираниот опфат на планот 

на КП 4959, КО Ратево, локалитет Сливница, по барање на Весела Аспровска 
  

Член 1 
Се дава Согласност за усогласување на намените на Урбанистички план за село Ратево, 

во однос на легализација на објектите надвор од дефиниран опфат на планот со утврдување 
на планскиот опфат за викенд домување, во локалитет „Сливница“, по барање на Весела 
Аспровска од Берово, со следната катастарска парцела: 

 - за КП 4959, КО Ратево. 
 

Член 2 
 Советот на Општина Берово, по донесувањето на одлуката, го задолжува оделението 
за урбанизам да изготви проектна задача на барателот Весела Аспровска од Берово, и го 
задолжи да за дефинираниот опфат изработи ЛУПД (Локална Урбанистичка Планска 
Документција), со намена Домување во Викенд куќи, и објектите кои ги исполнуваат 
условите согласно закон, со утврдувањето на правен статус на бесправно изграден објекти, 
бидат вклопени во истиот.  
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Член 3 
 Финансирањето на изработка на планската документација за вклопување на 
објектите во урбанистичката документација, со проширување на Урбанистички план за село 
Ратево,  може да го врши Општината од средства предвидени во Буџетот на Општина Берово, 
по програмата за изработка на Урбанистички планови на подрачјето на Општина Берово, или 
на товар на барателот, на заинтересираното физичко или правно лице, со изработка на 
ЛУПД за вклопување на легализирани објекти во урбанистичката документација, за КП 
4959, КО Ратево, локалитет Сливница, со намена Домување во Викенд куќи, согласно член 20 
од Законот за Просторно и урбанистичко планирање.  

 

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник” на Општина Берово.  

 

Бр. 09-3307/1 
13.09.2019 год. 
Берово  
                                      Совет на Општина Берово 
                              Претседател 
   __                              ЈОВАН МАТЕНИЧАРСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за донесување на Стратегија за родова еднаквост на регионот  

Делчево, Берово и Пехчево за период 2020 – 2022 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за донесување на Стратегија за родова еднаквост на регионот 

Делчево, Берово и Пехчево за период 2020 – 2022 година Бр.09-3308/1, што Советот на 

Општина Берово ja донесе на седницата што се одржа на 13.09.2019 година. 

 

Бр.08-3311/21                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. Весник на РМ„ бр. 05/02) 

и член 19 став 2 точка 11 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 24-тата 

седница одржана на 13.09.2019 година донесе: 

 

 

О Д Л У К А 

за донесување на Стратегија за родова еднаквост на регионот  

Делчево, Берово и Пехчево за период 2020 – 2022 година 

 

  

Член 1 

 Се донесува Стратегија за родова еднаквост на регионот Делчево, Берово и Пехчево 

за период 2020 – 2022 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3308/1                                                                            Совет на Општина Берово 

13.09.2019 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о             Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за донесување на Акциски План на Општина Берово 

за имплементација на Регионалната стратегија за родова еднаквост за општините  

Делчево, Берово и Пехчево за периодот 2020- 2022 година 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за донесување на Акциски План на Општина Берово за 

имплементација на Регионалната стратегија за родова еднаквост за општините Делчево, 

Берово и Пехчево за периодот 2020- 2022 година, Бр.09-3309/1, што Советот на Општина 

Берово ja донесе на седницата што се одржа на 13.09.2019 година. 

 

 

Бр.08-3311/22                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл. Весник на РМ„ бр. 05/02) 

и член 19 став 2 точка 11 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина 

Берово” бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Советот на Општина Берово на 24-тата 

седница одржана на 13.09.2019 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за донесување на Акциски План на Општина Берово 

за имплементација на Регионалната стратегија за родова еднаквост за општините  

Делчево, Берово и Пехчево за периодот 2020- 2022 година 

 

Член 1 

 Се донесува Акциски План на Општина Берово за имплементација на Регионалната 

стратегија за родова еднаквост за општините Делчево, Берово и Пехчево за периодот 2020- 

2022 година. 

 

Член 2 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.09-3309/1                                                                            Совет на Општина Берово 

13.09.2019 година                                                                               Претседател 

Б е р о в о              Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

О Д Л У К А 

за престанок и давање на времено користење без надомест на недвижни ствари - простории 

во зграда на објект – поранешен Партизан Берово 

 

 

Се објавува О Д Л У К А за престанок и давање на времено користење без надомест на 

недвижни ствари - простории во зграда на објект – поранешен Партизан Берово, Бр.09-

3309/1, што Советот на Општина Берово ja донесе на седницата што се одржа на 13.09.2019 

година. 

 

Бр.08-3310/23                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) член 19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10и 20/19), а во врска со Барањето на ЈПКР 

“Услуга” Берово примено во Општина Берово со Бр.09-3196/1 од 06.09.2019 година, 

Советот на Општина Берово на 24-тата седница одржана на 13.09.2019 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за престанок и давање на времено користење без надомест на недвижни ствари - 

простории во зграда на објект – поранешен Партизан Берово 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се даваат на времено користење без надомест недвижни ствари - 

простории во зграда на објект – поранешен Партизан Берово на ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

Член 2 

 На времено користење без надомест, на неопределено време, се даваат следните 

недвижни ствари, сопственост на Општина Берово: 

 

 Број на катастерска парцела КП 2091 , на улица “Маршал Тито” бб во Берово, Број 

на зграда 1, намена на зграда Б4, Влез 1, кат Пр и тоа: 

 

- Просторија 3 со вкупна површина од 16.64 м2; 

- Просторија 4 со вкупна површина од 10.34 м2; 

- Просторија 5 со вкупна површина од 3.30 м2; 

- Просторија 6 со вкупна површина од 1.96 м2; 

- Просторија 7 со вкупна површина од 1.61 м2; 

- Просторија 8 со вкупна површина од 1.96 м2; 

- Просторија 9 со вкупна површина од 1.61 м2; 

- Просторија 12 со вкупна површина од 23.61 м2; 

- Просторија 13 со вкупна површина од 19.18 м2 и 
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 Број на катастерска парцела КП 2091, на улица “Маршал Тито” бб во Берово, Број 

на зграда 1, намена на зграда Б4, Влез 1, кат 1 и тоа: 

 

- Просторија 1 со вкупна површина од 25.40 м2; 

- Просторија 2 со вкупна површина од 13.64 м2; 

- Просторија 3 со вкупна површина од 10.75 м2; 

- Просторија 4 со вкупна површина од 11.70 м2; 

- Просторија 5 со вкупна површина од 7.09 м2; 

- Просторија 6 со вкупна површина од 16.64 м2; 

- Просторија 7 со вкупна површина од 15.60 м2; 

- Просторија 8 со вкупна површина од 11.78 м2; 

- Просторија 9со вкупна површина од 8.80 м2. 

 

согласно Скица на премерување на внатрешна површина на зградата, посебен дел од 

зградата и друг објект, издадена од Агенција за катастар на недвижности Берово, а 

заведени во Имотен лист бр.8722, КО Берово (Објект - поранешен Партизан Берово). 

 

Член 3 

Во периодот за кој му се преотстапуваат на користење просториите опишани во член 2 од 

оваа Одлука, ЈПКР “Услуга” Берово е должен да се грижи за нив со внимание на добар 

домаќин, односно добар стопанственик. 

Трошоците за одржување на просториите, паѓаат на терет на ЈПКР “Услуга” Берово. 

 

Член 4 

Доколку настанат одредени оштетувања на просториите  во периодот за кој му се 

преотстапени, ЈПКР “Услуга” Берово е должен да ја надомести настанатата штета.  

 

Член 5 

ЈПКР “Услуга” Берово нема право недвижниот имот кој му е даден на времено 

користење без надомест, да го даде на користење на трето лице/субјект. 

 

Член 6 

За престанок на правото на користење на стварите од член 2 на оваа Одлука 

одлучува Советот на Општина Берово. 

Член 7 

По престанокот на правото на користење ЈПКР “Услуга” Берово е должен 

просториите да ги предаде на Општина Берово во состојба во која ги примил или во 

подобрена состојба. 

Член 8 

 Оваа одлука претставува основ за запишување на правото на времнено користење во 

јавните книги за запишување на правата на недвижностите. 

 

Член 9 

 Се овластува Градоначалникот на Општина Берово со Директорот на ЈПКР 

“Услуга” Берово да склучи Договор за регулирање на односите по оваа Одлука. 

 

Член 10 

 Оваа Одлука влегува во сила во рок од 8 (осум) дена од донесувањето, а ќе се објави 

во „Службен гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-3310/1                                                                        Совет на Општина Берово 

13.09.2019 година                                                                              Претседател 

Б е р о в о                                                                                    Јован Матеничарски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 

2019 година, Бр.09-3254/2, што Советот на Општина Берово ja донесе на седницата што се 

одржа на 13.09.2019 година. 

 

Бр.08-3310/24                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа (“Службен Весник 
на Република Македпнија” бр.5/2002), и врз пснпва на ппднесенптп бараое за финансиска 
ппддрщка пд Кристијан Димпвски, Спветпт на Опщтина Берпвп, на седницата пдржана на 
ден 13.09.2019 гпдина дпнесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за дпделуваое на средства пд  

Бучетпт на Опщтина Берпвп за 2019 гпдина 
 

1. На Кристијан Димпвски сп ЕМБГ ххххххххххххххх, сп адреса на живееое на 
ул,,Малещка” бр.хх пд Берпвп, се дпделуваат 10.000,пп денари какп 
еднпкратната паришна ппмпщ за афирмација на Опщтина Берпвп вп 
медунарпдни рамки, за припрема за сценски настап на телевизискп щпу 
,,ЗВЕЗДЕ ГРАНДА”. 
 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени пд Бучетпт на Опщтина 
Берпвп за 2019 гпдина, прпграма А0, пптставка 464990 – други трансфери. 
 

3. Се задплжува Одделениетп за финансиски пращаоа на Опщтина Берпвп 
да гп спрпведе пва Рещение на трансакциска сметка бр. ххххххххххххххх на 
Стппанска банка.  
 

4. Ова Рещение влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
“Службен гласник на Опщтина Берпвп”. 

 
Бр.09-3254/2                                             Спвет на Опщтина Берпвп                             
13.09.2019 гпдина                                                             Претседател 
Берпвп                                                                        Јпван Матенишарски с.р. 

 
Дпставенп дп:  
- именуванипт; 
-пдделение за финансиски прашаоа; 
 -архива 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/02) и член 62 став 1 од Статутот на Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10 и 20/19), Градоначалникот на Општина Берово 

донесува: 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за доделување на средства од 

Буџетот на Општина Берово за 2019 година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 

2019 година, Бр.09-3111/2, што Советот на Општина Берово ja донесе на седницата што се 

одржа на 13.09.2019 година. 

 

Бр.08-3310/25                                                                              ОПШТИНА  БЕРОВО 

13.09.2019 год.                                                                                  Градоначалник 

Б е р о в о                                                                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 15 пд Закпнпт за лпкална сампуправа (“Службен Весник 
на Република Македпнија” бр.5/2002), и шлен 19 став 2 тпшка 44 пд Статутпт на Опщтина 
Берпвп (“Службен гласник на Опщтина Берпвп” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008 и 20/2010), 
шлен 5 пд Правилникпт за критериумите, ппстапката и реализацијата на трансфери пп 
ппднесени бараоа за еднпкратна паришна ппмпщ на физишки лица (“Службен гласник на 
Опщтина Берпвп” бр.16/2019) Спветпт на Опщтина Берпвп на седницата пдржана на ден 
13.09.2019 гпдина дпнесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
за дпделуваое на средства пд  

Бучетпт на Опщтина Берпвп за 2019 гпдина 
 

1. На Зпран Прашкпвски пд  Берпвп сп ЕМБГ ххххххххххххх, сп адреса на 
живееое на ул.,,Мпща Пијаде” бр. хх вп Берпвп му се дпделуваат 
10.000,пп денари какп еднпкратната паришна ппмпщ. 
 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени пд Бучетпт на Опщтина 
Берпвп за 2019 гпдина, прпграма А0, пптставка 464990 – други трансфери. 
 

3. Се задплжува Одделениетп за финансиски пращаоа на Опщтина Берпвп 
да гп спрпведе пва Рещение на трансакциска сметка бр.ххххххххххххххх на 
Стппанска банка. 
 

4. Ова Рещение влегува вп сила сп денпт на дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп 
“Службен гласник на Опщтина Берпвп”. 
 

Бр.09-3111/2                                             Спвет на Опщтина Берпвп                             
13.09.2019 гпдина                                                             Претседател 
Берпвп                                                                        Јпван Матенишарски с.р. 
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 Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа 
(Службен Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 15 став 2 од Законот за 
извршување на Буџетот на Република Македонија за 2019 година (Службен Весник на 
Република Македонија број 238/2018) и согласно член 19 став 1 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2019 година со наш архивски број број 
09 - 4287/1 од 27.12.2018 година (Службен Гласник на Општина Берово 15/2018), а врз 
основа на поднесено Барање наш архивски број 05 – 2924/1 од 16.08.2019 година, 
Градоначалникот на Општина Берово донесе 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на парична помош од  

Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 
 

               1. На Горан Алаѓозовски со адреса на живеење „Борис Кидрич“ бр.хх 
од Берово со ЕМБГ ххххххххххххххххх се доделува парична помош согласно 
член 15 став 2 од Законот за извршување на Буџетот на Република Македонија 
за 2019 година и согласно член 19 став 1 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2019 година, во износ од 15.000,оо денари, 
поради смрт на родител на именуваниот кој е вработен во ОСУ „Ацо Русковски“ 
во Берово.  

 
               2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина 
Берово за 2019 година програма Д0 Градоначалник потставка 413 110 
тековни резерви (разновидни расходи).  
 

               3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања на Општина 
Берово да го спроведе ова Решение на име на Горан Алаѓозовски  на 
трансакциска сметка хххххххххххххх на Уни Банка Ад Скопје. 
 
               4. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се 
објави во Службен Гласник на Општина Берово. 

 
 

 Изготвила: 
 м-р Зорица Ризовска 
 Одделение за управување со човечки ресурси 

 

 
 Број 05 – 2924/2     Општина Берово 

 26.08.2019 година     Градоначалник 
 Берово      Звонко Пекевски с.р. 
 

Доставено до: 
 

 именуваниот 

 ОСУ „Ацо Русковски“ Берово 

 архива на Општина Берово 

 Одделение за човечки ресурси 

 Одделение за финансиски прашања 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2019 година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 
година, Записник со архивски број 05 – 2979/2 од 26.08.2019 година, согласно член 6 став 5 од 
Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања 
од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со наш 
архивски број 09 – 765/1 од 02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 
3922/1 од 30.11.2018 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе  
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. На лицето Елмер Дестановски со адреса на живеење ул. „Прохор Пчињски“ бр.хх 
во Берово со ЕМБГ хххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2019 година се 
доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Елмер Дестановски, на трансакциска сметка број хххххххххххххххх  на Стопанска 
Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Лицето Елмер Дестановски со адреса на живеење ул. „Прохор Пчињски“ бр.хх во 

Берово, достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете до Градоначалник 
на Општина Берово со архивски број 05 – 2979/1 од 21.08.2019 година.     

Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 05 – 2979/2 од 26.08.2019 година дека барателот 
има доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање 
на еднократна парична помош за новородено дете со наш архивски број 09 – 765/1 од 
02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 3922/1 од 30.11.2018 година и дека 
истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 
година.   

Согласно член 22 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2019 
година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 година, за секое новородено дете чии 
родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 3.000,оо денари 
од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална 
заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила: 
 м-р Зорица Ризовска с.р. 
 Одделение за управување со човечки ресурси 

 
Бр. 05 – 2979/3                                    Општина Берово 
26.08.2019 година                        Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр. 05/2002), член 22 од Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2019 година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 
година, Записник со архивски број 05 – 3247/2 од 13.09.2019 година, согласно член 6 став 5 од 
Правилник за критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања 
од физички лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со наш 
архивски број 09 – 765/1 од 02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на еднократна парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 
3922/1 од 30.11.2018 година, Градоначалникот на Општина Берово донесе  
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. На лицето Соња Чамевска со адреса на живеење ул. „Партизанска“ бр.ххххххххх 
во Берово со ЕМБГ хххххххххххххххх, од Буџетот на Општина Берово за 2019 година се 
доделува парична помош во висина од 3.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Соња Чамевска, на трансакциска сметка број хххххххх  на Шпаркасе Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
Гласник на Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Лицето Соња Чамевска со адреса на живеење ул. „Партизанска“ бр.хх во Берово, 

достави Барање за исплата на парична помош за новородено дете до Градоначалник на 
Општина Берово со архивски број 05 – 3247/1 од 11.09.2019 година.     

Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна парична помош направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 05 – 3247/2 од 13.09.2019 година дека барателот 
има доставено комплетна документација согласно член 5 од Правилникот за критериумите и 
постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање 
на еднократна парична помош за новородено дете со наш архивски број 09 – 765/1 од 
02.03.2018 година и член 1 од Измена на Правилник за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 
парична помош за новородено дете со архивски број 09 – 3922/1 од 30.11.2018 година и дека 
истиот ги исполнува условите за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 2019 
година.   

Согласно член 22 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2019 
година со архивски број 09 – 4287/1 од 27.12.2018 година, за секое новородено дете чии 
родители се со место на живеење во Општина Берово, ќе се врши исплата на 3.000,оо денари 
од потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 согласно програмата за социјална 
заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од 
изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до Градоначалникот 
на Општина Берово во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 
 Изготвила: 
 м-р Зорица Ризовска с.р. 
 Одделение за управување со човечки ресурси 

 
Бр. 05 – 3247/3                                     Општина Берово 
13.09.2019 година                         Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 

Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 5 став 2 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 3175/1 од 05.09.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 3175/2 од 10.09.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Бранко 
Бошнаковски со адреса на живеење ул. „/“ бр. / во с.Будинарци, Берово со ЕМБГ 
хххххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради 
незавидна финансиска состојба.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Бранко Бошнаковски на трансакциска сметка ххххххххххх на Еуростандард Банка 
АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Бранко Бошнаковски е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 3175/1 примено во архива на Општина 
Берово на ден 05.09.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа 
поднесеното барање на ден 10.09.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник 
со архивски број 05 – 3175/2 од 10.09.2019 година, во кој од приложените документи 
Кпмисијата кпнстатираще дека пптребната дпкументација е кпмплетна и барателпт ги испплнува 
критериумите за дпделуваое на средства за еднпкратна паришна ппмпщ спгласнп шлен 5 став 2 пд 
Правилникпт за критериумите и ппстапката за реализација на трансфери пп ппднесени бараоа пд 
физишки лица за дпбиваое на еднпкратна паришна ппмпщ сп архивски брпј 01 - 543/1 пд 01.03.2016 
гпдина.  

Врз пснпва на претхпднпнаведенптп, Градпнашалникпт пдлуши какп вп шлен 1 пд изреката на 
пва Рещение.  

 
Правна ппука: Прптив пва Рещение мпже да се ппднесе пригпвпр дп градпнашалникпт на 

Опщтина Берпвп вп рпк пд 8 дена пд приемпт на истптп.  
 

Изготвила: 
м-р Зорица Ризовска с.р. 
Одделение за управување со човечки ресурси 

 
 
Бр. 05 – 3175/3       Општина Берово 
10.09.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 5 став 1 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 2928/1 од 16.08.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 2928/2 од 19.08.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Горан 
Стоименовски со адреса на живеење ул. „Даме Груев“ бр. хх во с.Русиново, Берово со ЕМБГ 
хххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради незавидна 
финансиска состојба.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Горан Стоименовски на трансакциска сметка хххххххххххххх на Стопанска Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицата Горан Стоименовски и Маргарита Стоименовска е поднесено 

Барање за добивање на еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 2928/1 
примено во архива на Општина Берово на ден 16.08.2019 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош 
го разгледа поднесеното барање на ден 19.08.2019 година и од страна на Комисијата е 
изготвен Записник со архивски број 05 – 2928/2 од 19.08.2019 година, во кој од приложените 
документи Кпмисијата кпнстатираще дека пптребната дпкументација е кпмплетна и барателпт ги 
испплнува критериумите за дпделуваое на средства за еднпкратна паришна ппмпщ спгласнп шлен 5 
став 1 пд Правилникпт за критериумите и ппстапката за реализација на трансфери пп ппднесени 
бараоа пд физишки лица за дпбиваое на еднпкратна паришна ппмпщ сп архивски брпј 01 - 543/1 пд 
01.03.2016 гпдина.  

Врз пснпва на претхпднпнаведенптп, Градпнашалникпт пдлуши какп вп шлен 1 пд изреката на 
пва Рещение.  

 
Правна ппука: Прптив пва Рещение мпже да се ппднесе пригпвпр дп градпнашалникпт на 

Опщтина Берпвп вп рпк пд 8 дена пд приемпт на истптп.  
 
 
 
 
 

 
Бр. 05 – 2928/3       Општина Берово 
26.08.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став 2 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 3110/1 од 30.08.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 3110/2 од 05.09.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Зоран 
Прачковски со адреса на живеење ул. „Моша Пијаде“ бр. хх во Берово со ЕМБГ 
хххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради болничко 
лекување.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Зоран Прачковски на трансакциска сметка број хххххххххххххх  на Стопанска Банка 
АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Зоран Прачковски е поднесено Барање за добивање на 

еднократна парична помош со наш архивски број 05 – 3110/1 примено во архива на Општина 
Берово на ден 30.08.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги 
исполнуваат критериумите за добивање на еднократна парична помош го разгледа 
поднесеното барање на ден 05.09.2019 година и од страна на Комисијата е изготвен Записник 
со архивски број 05 – 3110/2 од 05.09.2019 година, во кој од приложените документи 
Кпмисијата кпнстатираще дека пптребната дпкументација е кпмплетна и барателпт ги испплнува 
критериумите за дпделуваое на средства за еднпкратна паришна ппмпщ спгласнп шлен 4 став 2 пд 
Правилникпт за критериумите и ппстапката за реализација на трансфери пп ппднесени бараоа пд 
физишки лица за дпбиваое на еднпкратна паришна ппмпщ сп архивски брпј 01 - 543/1 пд 01.03.2016 
гпдина.  

Врз пснпва на претхпднпнаведенптп, Градпнашалникпт пдлуши какп вп шлен 1 пд изреката на 
пва Рещение.  

 
Правна ппука: Прптив пва Рещение мпже да се ппднесе пригпвпр дп градпнашалникпт на 

Опщтина Берпвп вп рпк пд 8 дена пд приемпт на истптп.  
 
 

 
 
 

 
 
Бр. 05 – 3110/3       Општина Берово 
10.09.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на Република Македонија бр.05/2002), член 4 став 1 од Правилникот за критериумите 
и постапката за реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за 
добивање на еднократна парична помош бр. 01 - 543/1 од 01.03.2016 година, и врз основа на 
поднесеното барање со брoj 05 - 2913/1 од 16.08.2019 година и Записник од Комисијата за 
утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за добивање на еднократна 
парична помош со архивски број 05 – 2913/2 од 19.08.2019 година, Градоначалникот на 
Општина Берово донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на парична помош  

од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
 

1. Од средствата на Буџетот на Општина Берово за 2019 година на лицето Лупчо 
Пандурски со адреса на живеење ул. „Јане Сандански“ бр. хх во с.Русиново, Берово со ЕМБГ 
ххххххххххх, да се исплати парична помош во висина од 2.000,оо денари поради болничко 
лекување на сопругата за тешка болест која го загрозува животот.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на Општина Берово за 2019 година 
програма А0 Совет на Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски прашања да го реализира ова Решение на 
име на Лупчо Пандурски на трансакциска сметка хххххххххххххх  на Стопанска Банка АД 
Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

           ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
 
Од страна на лицето Лупчо Пандурски е поднесено Барање за добивање на еднократна 

парична помош со наш архивски број 05 – 2913/1 примено во архива на Општина Берово на ден 

16.08.2019 година. Комисијата за утврдување кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 

добивање на еднократна парична помош го разгледа поднесеното барање на ден 19.08.2019 година 

и од страна на Комисијата е изготвен Записник со архивски број 05 – 2913/2 од 19.08.2019 година, 

во кој од приложените документи Комисијата констатираше дека потребната документација е 

комплетна и барателот ги исполнува критериумите за доделување на средства за еднократна 

парична помош согласно член 4 став 1 од Правилникот за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од физички лица за добивање на еднократна 

парична помош со архивски број 01 - 543/1 од 01.03.2016 година.  

Врз основа на претходнонаведеното, Градоначалникот одлучи како во член 1 од изреката на 

ова Решение.  

 

Правна поука: Против ова Решение може да се поднесе приговор до градоначалникот на 

Општина Берово во рок од 8 дена од приемот на истото.  

 

 

 

 
Бр. 05 – 2913/3       Општина Берово 
26.08.2019 година          Градоначалник 
Берово        Звонко Пекевски с.р. 
 
 
 

 

ИЗДАВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


